令和 ６年 10 月吉日

特定非営利活動法人

秋田道路維持支援センター

理事長  三浦 正信

（公印省略）

令和６年度 第２回技術講習会開催について（案内）

 仲秋の候、貴自治体益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、弊法人の活動につきましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて弊法人は、秋田県職員・市町村職員・建設コンサルタント技術者及び建設業技

術者を対象に、道路施設・橋梁等の点検・診断、補修、災害、開発等の知識習得を目

的に技術講習会を開催しております。今回も秋田県建設部の後援開催となっておりま

す。お忙しい中とは存じますが、皆様のご参加をお待ち申し上げます。

記

日  時  令和 6 年 11 月 19 日（火） 受  付   12：30～13：00

                   講習時間  13：10～16：30

場  所  秋田県森林学習交流館 プラザクリプトン大会議室

       （秋田市河辺戸島字上祭沢３８番地の４ TEL018-882-4811）

受講定員  120 名

受講料金  秋田県内公務員、学生、建設･工業技術センター：無料

      当ＮＰＯ正会員、賛助会員所属社員 ・・・・ ：￥２,０００-

      その他一般受講者        ・・・・・ ：￥４,０００-

       ※受講料は当日受付にて徴収致します。
講演内容

 ・令和５年度豪雨災害における秋田地域振興局の対策について

             秋田県秋田地域振興局   建設部長 鳴海 勝哉

 ・災害対応について（仮橋・地山補強土工）

             株式会社 ヒロセ 橋梁桟橋推進部 鳥元 鋼一郎

               技術・開発本部東日本開発営業部 井戸 秀明

 ・施工者から見た橋梁補修工事＆杉皮防草マットの効果について

             三又建設株式会社 取締役建設森林部長 冨山光悦

                     建設森林部環境事業長 高橋 忍

受講申込み及び問い合わせ先

受講申込書及び講習会開催要領は、添付案内資料及び 10 月下旬に弊法人ＨＰ

に掲載いたしますので、令和 6 年 11 月 5 日（火）までメールまたはＦＡＸにて事

務局あてにお申し込み願います。(NPO ホームページ http://arms.or.jp)

ただし、参加希望者数は自治体部署・一社・一団体・各社あたり５名までとし、

予定人数に達すれば締め切らせていただきます。（６名以上は状況にて相談）

特定非営利活動法人秋田道路維持支援センター 須合・髙橋

メールアドレス info@arms.or.jp

ＴＥＬ＆ＦＡＸ 018（863）1249

mailto:info@arms.or.jp